
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 196

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 43 DEL 21-04-2018

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: PROROGA CONTRATTO DI LAVORO PER SISMA 2016, GEOMETRA
GIOVANNI REVERSI E GEOMETRA MARCO DI PAOLO.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

      VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 5 del 2 gennaio  2017, con la quale è stata
approvata la modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019, per
il potenziamento degli uffici per gli eventi sismici del 2016, in seguito all’assegnazione da parte
della Regione Marche di sei unità di personale;

   CONSIDERATO che in attuazione dei richiamati indirizzi, con determinazione del
Segretario Comunale n. 4 del 18 febbraio 2017, è stata indetta selezione pubblica con prova di
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di due Istruttori Tecnici – Categoria C –
Posizione Economica C1, con rapporto di lavoro a tempo parziale di 18 ore settimanali, della
durata di un anno, prorogabile o rinnovabile di altri due;



  VISTA la successiva determinazioni n. 12 del 21 marzo 2017, con la quale è stata
formalizzata l’approvazione della graduatoria dei candidati idonei e costituiti due rapporti di
lavoro con i primi e secondi classificati, Signori:
1-Geom. Giovanni Reversi, nato a Camerino il 09.10.1964,  contratto Repertorio 1363 del 22
aprile 2017, della durata di un anno;
  2-Geom. Marco Di Paolo, nato a camerino il 26.07.1986, contratto Repertorio 1364 del 22
aprile 2017, della durata di un anno;

   VISTA la necessità di prorogare i contratti in essere, in scadenza il 23 aprile 2018, fino al
31 dicembre 2018;

     VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 (Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 
244 del 18 ottobre 2016), coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229, 
recante: "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016.";

    VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165;
- la legge 07.08.1990, n. 241;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI PROROGARE fino al 31 dicembre 2018, i contratti di lavoro a tempo parziale
(part-time 50 per cento) e determinato (1 anno), aventi scadenza 23 aprile 2018,  con i
dipendenti Geom. Giovanni Reversi e Geom. Marco Di Paolo, sopra generalizzati.

2) DI DARE ATTO che la proroga dei contratti è funzionale agli eventi sismici del 2016,  per i
quali gli assunti saranno collocati nell’Area Tecnica.

3) DI CORRISPONDERE ai dipendenti il trattamento economico previsto per la Categoria e la
Posizione Economica di inquadramento (Cat. C – Posizione C1), l’assegno per il nucleo
familiare, se dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o emolumento previsto
dalla legge, calcolato riguardo al tempo di lavoro prestato.

4) DI DARE ATTO che la spesa sarà rendicontata alla Contabilità speciale istituita dalla Regione
Marche per il sisma 2016.

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni
consecutivi e di trasmetterne copia all’Ufficio finanziario per quanto di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.43 del 21-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 02-05-2018    al 17-05-2018
Lì  02-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.43 del 21-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


